Nº 201, quarta-feira, 19 de outubro de 2011 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011101900041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE CANCELAMENTO

A Reitoria da Fundação Universidade Federal de São Carlos
torna público que, conforme processo administrativo no-

23112.003669/2010-44, houve reconsideração da decisão administra-
tiva de fls. 317, verso, e consequentemente o CANCELAMENTO
DA PENALIDADE DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA, aplicada à
empresa Instrutemp Instrumentos de Medição Ltda, CNPJ no-

03.996.661/0001-07.

TARGINO DE ARAÚJO FILHO
Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 270, DE 17 DE OUTUBRO DE 2011
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20hs sema-
nais, Área: Fisioterapia em Neuropediatria; Disciplinas: Estágio Pro-
fissional I e II em Fisioterapia, realizado pelo Departamento de Fi-
sioterapia/CCBS, homologado em 29/09/2011:

Nome Classificação
Silvia Letícia Pavão 1o-

Adriana Neves dos Santos 2o-

Mariana Martins dos Santos 3o-

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir
da data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União,
para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 67/2011 - UASG 154069

No- Processo: 23122002539201183. Objeto: Aquisição de material
permanente para os projetos "Uso de tecnologias da informação e
comunicação na promoção em saúde de adolescentes escolares" e
"programa multidisciplinar sobre a qualidade de vida de estudantes de
Divinópolis". Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 19/10/2011 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Sebastião Gon-
çalves Coelho, 400 Chanadour - DIVINOPOLIS - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 19/10/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 03/11/2011 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergência
entre as descrições do anexo I gerado pelo comprasnet e as descrições
do anexo I do edital, PREVALECEM as descrições do anexo I do
Edital.

DALISE SILVA DO CARMO
Pregoeira

(SIDEC - 18/10/2011) 154069-15276-2011NE900000

PREGÃO ELETRÔNICO No- 94/2011 - UASG 154069

No- Processo: 23122003070201100. Objeto: Aquisição de material -
Grupos 28, 29 e 44, para atender as necessidades de laboratórios da
UFSJ. Total de Itens Licitados: 00051. Edital: 19/10/2011 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170,
Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/11/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO NUNO DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2011) 154069-15276-2011NE090000

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23122001731/2011-56, CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ. OBJETO: Concessão de ajuda
financeira a estudantes da UFSJ denominada Bolsa de Ativida-
de/2011/SEDE. Vigência até 31/03/212. AMPARO LEGAL: Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES 003417, elemento
de despesa 3.3.90.18, fonte de recursos 01000.000000,
2011NE000559, SIGNATÁRIOS Prof. Marcos Vieira Silva, Pró-Rei-
tor de Extensão e Assuntos Comunitários e os bolsistas abaixo re-
lacionados.
562/2011 Cibelle Fernandes Oliveira - a partir de 19/09/2011
563/2011 Ananda Ap. Ferreira Belo - a partir de 17/10/2011
565/2011 Cícero Rodarte Mião - a partir de 01º/10/2011
566/2011 Samantha Cristina Cardoso - a partir de 01º/10/2011

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23122003232/2011-00, CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ. OBJETO: Concessão de ajuda
financeira a estudantes da UFSJ denominada Bolsa Interna-
to/2011/CCO. Vigência de 23/08/2011 a 23/12/2011. AMPARO LE-
GAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES
021160, elemento de despesa 3.3.90.18, fonte de recursos
0112.000000, 2011NE001485, SIGNATÁRIOS Prof. Helvécio Luiz
Reis, Reitor e os bolsistas abaixo relacionados.
549/2011 Bruna Teixeira Costa
550/2011 Camila da Silveira Santos
551/2011 Clélia Madeira e Silva
552/2011 Livia Cristina de Resende Izidoro
553/2011 Naiara Pinto Alves Pereira
554/2011 Priscilla Rodrigues de Oliveira
555/2011 Samantha de Oliveira

I- Professor Substituto - Departamento de Computação do
Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Redes de Computadores - Disciplinas: Sistemas Operacio-
nais, Introdução à Ciência da Computação, Microcomputadores, Re-
des de Computadores I, Fundamentos de Eng. de Computação. -
Processo nº 23113.013448/11-11.

1º Lugar: Rafael Sant'Ana Jacaúna - 65,80
2º Lugar: Mayka de Souza Lima - 62,00

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISOS DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 05/07/2011 foi alterado. Objeto: Construção de
Galpões

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/10/2011 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Cidade Universitária
- Departamentode Recursos Materiais Jardim Rosa Elze - SAO CRIS-
TOVAO - SE. . Entrega das Propostas: 22/11/2011 às 10h00.

(SIDEC - 18/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

CONCORRÊNCIA Nº 22/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 13/10/2011 foi alterado. Objeto: Construção do
Prédio do Departamento de Engenharia Elétrica

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/10/2011 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Ron-
don, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE. . Entrega
das Propostas: 21/11/2011 às 10h00.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 18/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 184/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113010743/11-24 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Software (diversos) para o Departamento de Comunicação
Social - Docs Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 19/10/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon,
S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 19/10/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/11/2011 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário

(SIDEC - 18/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 13/10/2011 . Objeto: Construção do Prédio do
Departamento de Ciência da Computação

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 18/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 1, DE 18 DE OUTUBRO DE 2011
DO EDITAL N o- 26/2011 - CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de
Recursos Humanos, torna pública a decisão em retificar, no Edital
26/2011, publicado no Diário Oficial da União em 14/09/2011, Seção
3, páginas de 33 a 37, um dos pontos da Matéria de Ensino Saúde
Pública/Saúde Coletiva do Núcleo de Educação em Saúde - Campus
de Lagarto:

Onde se Lê:
Ética, Política e Cidadania na Saúde: palavras de ordem

superadas na contemporaneidade.
Leia-se:
Ética, Política e Cidadania na Saúde.
Os demais itens ficam ratificados.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2011 - UASG 154177

Nº Processo: 23113012292/11-88.
PREGÃO SRP Nº 17/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03135637000183. Contratado : SUL IMAGEM PRODUTOS PARA -
DIAGNOSTICOS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos mé-
dicos hospitalares. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002 e
Decreto 5450/2005. Vigência: 18/10/2011 a 17/10/2012. Valor Total:
R$909.000,00. Fonte: 312915002 - 2011NE800115. Data de Assi-
natura: 18/10/2011.

(SICON - 18/10/2011) 154177-15267-2011NE000003

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 1450.052/2011-UFS firmado entre a
Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, e
a José Brandão de Carvalho Filho - ME. CNPJ n° 05.361.504/0001-
50. Objeto: Alteração da cláusula quinta referente ao prazo. Vigência:
de 15/07/2011 a 14/07/2012. Assinaram em 10/10/2011 o Prof. Dr.
Josué Modesto dos Passos Subrinho, CPF nº 973.238.618-53, pela
UFS e o Sr. José Brandão de Carvalho Filho, CPF n° 038.688.775-68,
pela José Brandão de Carvalho Filho - ME.

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 1449.051/2011-UFS firmado entre a
Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, e
a José Brandão de Carvalho Filho - ME. CNPJ n° 05.361.504/0001-
50. Objeto: Alteração da cláusula quinta referente ao prazo. Vigência:
de 15/07/2011 a 14/07/2012. Assinaram em 10/10/2011 o Prof. Dr.
Josué Modesto dos Passos Subrinho, CPF nº 973.238.618-53, pela
UFS e o Sr. José Brandão de Carvalho Filho, CPF n° 038.688.775-68,
pela José Brandão de Carvalho Filho - ME.

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 1448.050/2011-UFS firmado entre a
Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, e
a José Brandão de Carvalho Filho - ME. CNPJ n° 05.361.504/0001-
50. Objeto: Alteração da cláusula quinta referente ao prazo. Vigência:
de 15/07/2011 a 14/07/2012. Assinaram em 10/10/2011 o Prof. Dr.
Josué Modesto dos Passos Subrinho, CPF nº 973.238.618-53, pela
UFS e o Sr. José Brandão de Carvalho Filho, CPF n° 038.688.775-68,
pela José Brandão de Carvalho Filho - ME.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 - UASG 154050

Número do Contrato: 17/2011.
Nº Processo: 23113014353/10-61.
PREGÃO SISPP Nº 10/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03171673000100. Contratado : VIG' S - VIGILANCIA E SEGU-
RANCA -LTDA. Objeto: Majorar o valor mensal do contrato que
passará a R$ 149.084,79. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
03/10/2011 a 09/02/2012. Valor Total: R$331.865,44. Fonte:
112000000 - 2011NE800108. Data de Assinatura: 03/10/2011.

(SICON - 18/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 - UASG 154050

Número do Contrato: 96/2007.
Nº Processo: 23113010334/07-79.
DISPENSA Nº 40026/2007 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A
-PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 21/12/2010 a 20/12/2011. Data de Assinatura: 20/12/2010.
(SICON - 18/10/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 144,
DE 17 DE OUTUBRO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 024/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 23/08/2011, conforme discriminação
abaixo:

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-19T04:51:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial